
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 18 
del 09/02/2026 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Servizi alla persona 

 

UFFICIO: Servizi Sociali 

 
 

OGGETTO: 

SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 
ANZIANI E DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
CORBETTA. ANNO 2026. 
 

Nr. Generale

67



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

102 

Data 

06/02/2026 

Oggetto : SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI ANZIANI E 
DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORBETTA. ANNO 2026. 

 

 
 

Il responsabile del Settore Servizi alla persona 
 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27 settembre 2013 “GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE. INTRODUZIONE DEL MODELLO DI GESTIONE CONCESSORIO DI 
ACCREDITAMENTO”, l’Amministrazione Comunale decideva di gestire l’erogazione delle prestazioni 
domiciliari a favore di soggetti anziani e disabili attraverso lo strumento del voucher sociale, avvalendosi 
a tal fine dell’“Elenco dei soggetti accreditati” predisposto dall’Ufficio di Piano del Magentino a seguito di 
apposita procedura di selezione pubblica; 

- con la determinazione del Dirigente del Settore dei Servizi al Cittadino del Comune di Magenta - ente 
capofila del Piano di Zona - n. 239 del 7 Marzo 2025 è stato approvato il nuovo “Elenco dei soggetti 
fornitori di prestazioni assistenziali a carattere domiciliare a favore di adulti, disabili e anziani residenti 
nell’ambito territoriale del Magentino”, in esito all’apposita procedura di accreditamento. 

Ritenuto opportuno mantenere fermo l’allineamento tra il Comune di Corbetta e l’ambito del magentino, il 
Comune di Corbetta si avvale dunque di tale elenco per la definizione dell’elenco dei soggetti accreditati 
per il servizio di assistenza domiciliare. 

Preso atto del nuovo Disciplinare del servizio di assistenza domiciliare ad anziani e disabili e persone con 
fragilità erogato tramite voucher, allegato al Bando di accreditamento emesso il 25 gennaio 2024. 

Richiamate:  

- la Legge n. 328/2000, agli articoli 6, comma 2 lettera c) e 11, comma 3. 

- la Legge Regionale n. 3/2008, in particolare all’art. 13, comma 1, lettere b) e d), all’art. 16 e all’art. 10, 
commi 1 e 2. 

Rilevato che, che al fine di assicurare la copertura finanziaria per l’erogazione dei voucher per il Servizio di 
Assistenza Domiciliare, stimata in € 30.000,00, occorre assumere nuovo impegno di spesa nel pertinente 
capitolo di Bilancio 2026. 

Dato atto che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29.11.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

102 

Data 

06/02/2026 

Oggetto : SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI ANZIANI E 
DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORBETTA. ANNO 2026. 

 

 
- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29.11.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 

Accertato che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

 

Visti: 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/2011; 

- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

 

Richiamato il decreto del Sindaco nr. 29 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite al dott. Guido Luciano 
Milani le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Servizi alla 
Persona del Comune di Corbetta. 

DETERMINA 

1) le premesse formano parte integrante della presente; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

102 

Data 

06/02/2026 

Oggetto : SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI ANZIANI E 
DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORBETTA. ANNO 2026. 

 

 
2) di avvalersi anche per l’anno 2026 dell’elenco dei soggetti accreditati che erogano prestazioni 

assistenziali a carattere domiciliare a favore di disabili e anziani residenti nell’ambito del magentino 
approvato con determinazione del Dirigente dei Servizi al Cittadino del Comune di Magenta - ente 
capofila del Piano di Zona - n. 239 del 7 Marzo 2025; 

3) di impegnare, al fine di poter erogare il voucher del servizio di assistenza domiciliare per i cittadini 
residenti nel comune di Corbetta, la spesa per un corrispettivo come di seguito illustrato: 

 

Operatore 
economico Indirizzo e p.iva C.I.G. Importo da impegnare (iva 

compresa se dovuta) 

DOMUS 
SERVIZI 

SANITARI 
COOPERATIVA 

SOCIALE 

Corbetta - Largo Donatori di 
Sangue, 2 - P.IVA 

08053180967 
BA4EADDD52 € 25.000,00 

AZIENDA 
SPECIALE 

CONSORTILE 
SERVIZI ALLA 

PERSONA 

Magenta - Via Dante 
Alighieri, 2 – P.IVA 

04956380960 
BA4EB4D9C0 € 2.500,00 

UNIVERSIIS 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

Udine – Via Cividina, 41 A – 
P.IVA 

BA4EB65D8D € 2.500,00 

 

4) di impegnare la complessiva somma di € 30.000,00 come segue: 

 Codifica Descrizione 

Missione  12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma   3   Interventi per gli anziani 

Titolo  1  Spese correnti 

Capitolo 11203304 VOUCHER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

102 

Data 

06/02/2026 

Oggetto : SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI ANZIANI E 
DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORBETTA. ANNO 2026. 

 

 
Piano dei conti 
finanziario al V° 
livello 

1.03.02.15.000 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare 

5) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2026 2027 2028 successivi 

€ 30.000,00    

 

6) di dare atto che per le spese previste di cui all’oggetto sono stati acquisiti i C.I.G. come da tabella 
soprastante; 

7) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 
pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa;  

8) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali 
ai saldi di finanza pubblica; 

9) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente provvedimento; 

10) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e dell’impegno, 
saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, previa attestazione 
da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  

11) di provvedere alle concrete modalità di compartecipazione a carico degli utenti mediante bollettazione 
previo pagamento dell’interezza da parte del Comune oppure comunicando la quota da fatturare, a cura 
dell’operatore economico, direttamente all’utente; 

12) di trasmettere copia del presente provvedimento servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 

 
 
 
  Il responsabile del  Settore Servizi alla persona 
  Guido Luciano Milani 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.102 del 06/02/2026

09/02/2026Data: Importo: 25.000,00

Oggetto: SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI
ANZIANI E DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORBETTA. ANNO 2026.

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.250,00
62.050,00
25.000,00
87.050,00

6.200,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 30.000,00

0,00

25.000,00

25.000,00

Disponibilità residua: 5.000,00

Capitolo: 11203304

Oggetto: VOUCHER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE

Progetto: Minori/handicap/anziani/nuove povertà

SERVIZI SOCIALI

SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2026 694/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 694/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 694/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029076 - DOMUS SERVIZI SANITARI Cooperativa Sociale ONLUSBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 CORBETTA li, 09/02/2026

BA4EADDD52C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.102 del 06/02/2026

09/02/2026Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI
ANZIANI E DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORBETTA. ANNO 2026.

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.250,00
87.050,00

2.500,00
89.550,00

3.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 30.000,00

25.000,00

2.500,00

27.500,00

Disponibilità residua: 2.500,00

Capitolo: 11203304

Oggetto: VOUCHER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE

Progetto: Minori/handicap/anziani/nuove povertà

SERVIZI SOCIALI

SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2026 695/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 695/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 695/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0022105 - AZIENDA SPECIALE CONSORTILE SERVIZI ALLA PERSONA -A.S.C.S.P.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 CORBETTA li, 09/02/2026

BA4EB4D9C0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.102 del 06/02/2026

09/02/2026Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI
ANZIANI E DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORBETTA. ANNO 2026.

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.250,00
89.550,00

2.500,00
92.050,00

1.200,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 30.000,00

27.500,00

2.500,00

30.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11203304

Oggetto: VOUCHER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE

Progetto: Minori/handicap/anziani/nuove povertà

SERVIZI SOCIALI

SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2026 696/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 696/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 696/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019710 - UNIVERSIIS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 CORBETTA li, 09/02/2026

BA4EB65D8DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



CITTA' DI CORBETTA

Visti

102

SERVIZI SOCIALI. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA
DOMICILIARE A FAVORE DI ANZIANI E DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI CORBETTA. ANNO
2026.

2026

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

09/02/2026Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 09/02/2026
GUIDO LUCIANO MILANI in data 10/02/2026


